dem videtur facere quoque allusionem ad histriam, quam sacra litteræ nobis enarrant de Sancta Regina Esther, pulcherrima, sed debili, viribusque infirma, ut Regis Allueri adest presentiam, talius se sistat maiestati, proinde perditæ sibi à Rege concessæ languida innubatur, quæ corpus ut effraenum sustinetbat, sicque ad Regis intimum cubile pro populo togatur procerit.

Talis est nostra voluntas: scipsum nequit erigere, ut supra illa bona desideret, speret, diligit, quæ Deus intimis gloria sua ecclat recessibus, indiger aut illius pedissequa, cui innaturus, speciem nimorum virtutum, sed sibi à Deo concessa. In quo mihi spem dedisti, canit David. Hæc via consideratio tibi caelis gloria patefacit celistudinem; cum sit voluntas nostra adeo cupida rerum, ut quæ sunt maiora illa bona, quæ sibi offeruntur, eo auidius illa desideret, ac potius illis studiet, hoc tamen bonum sam bonum est immensum, ut etiam per fidem representatum, efficaciter possit appetere, nec sperare, nisi sua suspensatrali fortitudine virtutis specie hanc Deus soboret voluntatem, nec illud serio vales studijs prætendere, sine doni Divini gratia particulari. Vnde facta docet Theologia, non esse efficax gloria desiderium, quod damnati, ac demones mouentur, quia illis deest Dicuum subsidium; bonum tam excellens, ut ad eius possessionem, necesse sit, Deum tibi totam suam essentiam communicare, ut dicemus, & illud species, ac serio cupias, tibi mittat oportet subsidium celeste, efficax, quod omnem naturæ supererordine.

**§. 7. In montem excelsum; Mondo Christus suos educit discipulos, ut illis ostendat gloriam suam, nihil enim in eo est in quo videatur.**

**G. 15** Singulati mysterio notat Euangælista locum, vbi Christus gloria sua splendorē explicavit, nimirum Montem excelsionem. Nec dicit nobis, qui fuerit ille mons, sed hoc solum, In montem excelsum seorsim. Nec ipse D. Petrus, qui visioni huic interfuit, locum designat, hoc tantu[m] dicit: Cum esses cum ipso in monte sancto: Et iuste quidem, si enim sanctus fuit mōs ille Horeb, vbi Moysi Deus apparuit in flamma rubi ardenter eumque tam sanctum voluit, ut Moysi præcipiter, illum nos nisi discalceatis accederet: Locus enim in quo stas, terra sancta est. Aequiori iure posse Hieron. Bapt. de Lanuza Tom. II.

terat mons hic sanctus appellari, vbi Pater in vice apparet, filius in corpore glorioſo, Spiritus S. in nube, vbi convenienter meritis insignes Sancti Moyzes & Elias. At Iesus communis lactorm credit, montem sullen Thabor, invenient D. Damascenus quod David huius mysticæ reuelatione traxitus Deo de hoc laudes ecclent: Thabor & Hermon in nomine tuo exultabunt. Ps. 88.13.

Situs est hic mons in Galilæa, amplius, & excelsus valde. Iosephus docet, esse altitudine triginta Lib. 4. de diorum, tam excelsum, ut eum mare navigantes bellum Tu-de longe conspiciant ceteris eminentem. Antiquitate, c. 2. qui temporiis celeberrimus habebatur, reliquis montibus longè eminentior, vnde natum protoculum: Sicut Thabor in montibus. Inde descendit exercitus Baræ ut manus consereret cum Sisara & Iud. 4. eo sacra litteræ, ut de loco sacro, faciunt mentiosem. Medo igitur videamus, cur Deus montem hunc ceteris ostendat gloria sua prælegit, nendum alium, sed separatum: An hoc mysterium fieri non decuiflet in ciuitate populi, vel serena plantie?

Multas adferunt Sancti rationes, sed ea nobis placet, quæ est Sancti. Victoris Antiocheni, vii que proposito nostro conueniens. Ut celestis CHIN. gloria quadam ostendit linea menta discipulis. videatur eis supra omnem terram eleuasse, & de illa eduxisse: quia in terra nihil est, quod nobis possit exprimente huius gloria dignitatem: Montis celistudo, quandam cum celistudine illius inseparabile cognitionem habebat. D. Victor Antiochen. in hunc locum. Ut intelligat ex loci celistudine, quod illos allumpsi, se parnet altitudine spiritus excelsi renouatos. In hunc finem, semper voluit Deus, electos suos ad aliora assumere præcipue vero, quando cum hominibus actus erat non de legi antiquar rigidibus, sed de legis gratia ac dilectionis beneficijs. Educto iam populo de servitute Ægyptiaca, cum iam temporis ratio suadet illi leges præscribere, ad montem Sina accedentes figurant tabernacula, E regione montis, dixit quæ Deus Moysi. Dic populo, ut preparant se, def. confutus enim sum, ac eos volo mundos & san. Exo. 19. atificatos: Dic enim tertio descendet Dominus coram omni plebe, super montem Sinai. Chaldaea habet: Lipom. Quicunq[ue] di terius reuelabitur Dominus super montem S. nai, il est, Manif stabi: ur gloria eius. Ita hoc interp. etatu Lipoman. ubi hoc igitur, dicitur, præp[ar]it Dominus Moysi, ut sanctificantur, & tern in suis figis, quod non accedant, nec homines, ner u nenta; quicunque accesserint, lapidib[us] obtruetur. Tamque aduenierat dies terius, & mane Ecce expectum audiri sonaria, ac mucrone fulge-